УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О местах подачи и регистрации заявлений на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории г. Благовещенска в 2024 /25 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки Амурской

области от 02.12.2024 № 1183 «Об утверждении мест подачи заявлений на
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, мест регистрации на сдачу
единого государственного экзамена в Амурской области в 2024/25 учебном
году в соответствии с п. 32 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях организации проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена на территории Амурской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственных за приём и регистрацию заявлений на

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее – ГИА) на территории
города Благовещенска:

1.1. В управлении образования администрации г. Благовещенска –
Иукову Наталью Александровну, консультанта отдела общего и
дополнительного образования;

1.2. В общеобразовательных организациях – в соответствии с
приказом руководителя общеобразовательной организации.

2. Приём и регистрацию заявлений осуществлять в строгом
соответствии с Порядком проведения ГИА в сроки со 02 декабря 2024 года до
01 февраля 2025 года включительно в следующих местах:

2.1. В общеобразовательной организации для обучающихся по
образовательным программам среднего общего образования:

а) в форме ЕГЭ – обучающиеся по образовательным программам
среднего общего образования, в том числе иностранные граждане, лица без
гражданства, в том числе соотечественники за рубежом, беженцы и
вынужденные переселенцы, освоившие образовательные программы

2

среднего общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах, а
также для экстернов, допущенных в текущем году к государственной
итоговой аттестации;

б) в форме ГВЭ - обучающиеся - дети-инвалиды и инвалиды,
осваивающие образовательные программы среднего общего образования.
 2.2. В отделе общего и дополнительного образования управления
образования города (ул. Ленина, 108/2, каб. 306 с 16-00 до 18-00) для
следующих категорий граждан:

а) Выпускники прошлых лет - лица, освоившие образовательные
программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющие
документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего
образования (или образовательные программы среднего (полного) общего
образования - для лиц, получивших документ об образовании,
подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 01
сентября 2013 года), а также граждане, имеющие среднее общее образование,
полученное в иностранных образовательных организациях;

б) Обучающиеся по образовательным программам среднего
профессионального образования, а также обучающиеся, получающие среднее
общее образование в иностранных образовательных организациях;

в) Выпускники прошлых лет - военнослужащие, проходящие военную
службу по призыву или по контракту, поступающие на обучение в военные
образовательные организации высшего образования подают заявление

2.3. Ответственным лицам при приёме и регистрации заявлений на
участие в ГИА, в соответствии с п. 1 статьи 9 Федерального закона от
26.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», обеспечить сбор согласий на
обработку персональных данных (для несовершеннолетних участников -
согласие родителя (законного представителя)).

3. Консультанту отдела общего и дополнительного образования
Иуковой Н.А.:

3.1. Разместить информацию о местах приёма и регистрации заявлений
на сдачу ГИА на официальном сайте управления образования города;

3.2. Осуществлять мониторинг размещения актуальной информации на
информационных сайтах, стендах образовательных организаций, в том числе
информации о работе телефонов «горячих линий».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить приказом ответственных лиц (из числа заместителей

руководителей ОО) за приём и регистрацию заявлений на участие в ГИА 2025
года по образовательным программам среднего общего образования и в
итоговом сочинении (изложении);

4.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА, о
сроках, местах и порядке подачи заявлений на участие в ГИА в 2025 году;

4.3. Регулярно размещать актуальную информацию на школьных сайтах,
стендах общеобразовательных организаций по вопросам организации и

3

проведения ГИА в 2024/25 учебном году, в том числе информацию о работе
телефонов «горячих линий»;

4.4. Проводить мониторинг полноты, достоверности и актуальности
вносимой информации в региональную информационную систему участников
ГИА.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления О.В. Савинкова

[SIGNERSTAMP1]

Иукова Наталья Александровна,
консультант отдела общего и
дополнительного образования
237560